
 
 

UCHWAŁA NR XVII/81/2025 
RADY GMINY JONIEC 

z dnia 20 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Joniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) Rada Gminy Joniec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Joniec, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Joniec. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VIII/41/2024 Rady Gminy Joniec z dnia 13 listopada 2024r w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Joniec wraz ze zmianami. (uchwala nr X/49/2024 Rady Gminy Joniec z dnia 19 grudnia 
2024 roku w sprawie zmiany uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Joniec). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Sztabnik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 6201



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Joniec  

Nr XVII/81/2025 z dnia 20 czerwca 2025 roku  

 

 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Joniec 

 

Rozdział 1. Przepisy ogólne  

§ 1. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Joniec, zwanej dalej Regulaminem, określa:  

1.formy stypendium szkolnego  

2. sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

 3. tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 4. tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§2 

 Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:  

1) stypendium szkolne,  

2) zasiłek szkolny.  

§ 3. 

1. Osoby uprawnione do uzyskania pomocy materialnej określa art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 

września 1991 roku o systemie oświaty, zwanej dalej ustawą.  

2. Postępowanie w zakresie przyznania pomocy materialnej, o której mowa w niniejszym regulaminie 

realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu.  

Rozdział 2. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego  

§ 4. 

W zależności od sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny oraz od występujących w rodzinie ucznia 

okoliczności, wymienionych w art. 90d ust.1 ustawy, ustala się następujące kwoty pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym:  

a) stypendium szkolne – 104 zł miesięcznie na jednego ucznia,  

b) zasiłek szkolny – do pięciokrotności zasiłku rodzinnego wypłacanego na dziecku w wieku powyżej 

5. roku życia do ukończenia 18. roku życia 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6201



Rozdział 3. Formy udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

§ 5. 

1. Stypendium szkolne będzie udzielane w formie refundacji kosztów poniesionych na cele 

edukacyjne ucznia zgodnie z dostarczonymi fakturami, natomiast zasiłek szkolny w formie pieniężnej.  

 

Rozdział 4. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego  

§ 6. 

Stypendium szkolne jest przyznawane na wniosek:  

1) rodziców/opiekunów prawnych albo pełnoletniego ucznia,  

2) odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków 

obcych, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka,  

3) z urzędu.  

§ 7. 

1. Wniosek o przyznanie pomocy o charakterze socjalnym na dany rok szkolny uczniom uprawnionym 

do ubiegania się o stypendium szkolne, składa się od 1 do dnia 15 września danego roku szkolnego, a 

w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i 

kolegiów pracowników służb społecznych – od 1 do dnia 15 października danego roku szkolnego.  

2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 

upływie terminu.  

3. Wniosek, o których mowa w ust. 1, składa się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jońcu.  

4. W przypadku dochodu z zatrudnienia, do wniosku należy dołączyć zaświadczenie wypełnione przez 

pracodawcę. 

5. Do wniosku należy dołączyć imienne zestawienie faktur potwierdzających wydatki. 

7. Stypendium szkolne zostanie wypłacone wnioskodawcy na wskazany we wniosku numer konta.  

§ 8. 

Stypendium szkolne będzie przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 

miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 

nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - na okres nie 

dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

 Rozdział 5. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

§ 9. 

1. Zasiłek szkolny jest przyznawany na wniosek:  

1) rodziców/opiekunów prawnych albo pełnoletniego ucznia,  

2) odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków 

obcych, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka,  

3) z urzędu.  

§ 10. 

1. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Jońcu. Wzór wniosku ustala Wójt Gminy Joniec.  

§ 11. 

1. Zasiłek szkolny zostanie przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym jednokrotnie lub wielokrotnie w trakcie roku, niezależnie od 

otrzymywanego stypendium szkolnego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6201



2. Zasiłek szkolny zostanie wypłacony wnioskodawcy na wskazany we wniosku numer konta. 

 

§ 11. 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy ustawy 

o systemie oświaty 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6201


	UCHWAŁA NR XVII/81/2025 RADY GMINY JONIEC z dnia 20 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-06-30T11:25:06+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




